РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2021 года

         №169

ст. Митякинская
«Об утверждении плана реализации муниципальной программы Митякинского сельского поселения «Реализация молодежной политики на территории Митякинского сельского поселения» на 2022 год.
В соответствии с постановлением Администрации Митякинского сельского поселения от 17.09.2018 г. № 103 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Митякинского сельского поселения Тарасовского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план реализации Муниципальной программы Митякинского сельского поселения «Реализация молодежной политики на территории Митякинского сельского поселения» на 2022 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ответственным лицам обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношением, возникшие с 01.01.2022 года.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Митякинского сельского поселения                                              С.И. Куркин
Приложение

к постановлению

Администрации
Митякинского сельского поселения
от 29.12.2021 №169
План

реализации муниципальной программы Митякинского сельского поселения «Реализация молодежной политики на территории Митякинского сельского поселения»
на 2022 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2022год (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	феде-ральный бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.

«Реализация молодежной  политики на территории  Митякинского сельского поселения»
	Администрация Митякинского сельского поселения, Муниципальное учреждение культуры «Митякинский дом культуры»,                            МБОУ Митякинская СОШ
	формирование у молодежи чувства патриотизма и гражданской активности, привитие гражданских ценностей; увеличение численности молодых людей, принимающих участие в мероприятиях по формированию российской идентичности и реализации мероприятий по профилактике асоциального поведения, этнического и религиозно-политического экстремизма в молодежной среде
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.

Организация и проведение муниципальных мероприятий, по патриотическому воспитанию, формированию гражданственности и профилактике распространения идеологии экстремизма и асоциального поведения в молодежной среде направленных на развитие гражданственности, духовно-нравственного и патриотического воспитания          молодёжи
	Администрация Митякинского сельского поселения, Муниципальное учреждение культуры «Митякинский дом культуры»,                            МБОУ Митякинская СОШ
	предупреждению конфликтов на национальной и религиозной почве, противодействию распространению идеологии экстремизма и терроризма, профилактике вовлечения в деструктивные организации и общественно опасную деятельность в молодежной среде
	весь

период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.

Организация и проведение ме​роприятий, направленных на профи​лактику экстремизма, предотвра​щения конфликтных ситуаций в мо​лодежной среде;     предупреждение вовлечения подростков и моло​дежи в деструктивные религиоз​ные организации
	Администрация Митякинского сельского поселения, Муниципальное учреждение культуры «Митякинский дом культуры»,                            МБОУ Митякинская СОШ
	увеличение численности молодых людей на самоопределение, профессиональную ориентацию, вовлечение в социально-экономические процессы молодых людей
	весь

период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3. Организация  мероприятий по  пропаганде здорового образа жизни молодежи,

вовлечение в социально-экономические процессы молодых людей, а также формированию традиционных семейных ценностей в молодежной среде
	Администрация  Митякинского
	формирование у молодежи чувства патриотизма и гражданской активности, привитие гражданских ценностей; увеличение численности молодых людей, принимающих участие в мероприятиях по формированию российской идентичности и реализации мероприятий по профилактике асоциального поведения, этнического и религиозно-политического экстремизма в молодежной среде
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

6